
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

    «Детский  сад общеразвивающего вида № 74 «Звёздочка» 

Комсомольская ул.,21 г. Краснодар,  350063,   

тел./факс  (861) 268-57-27  е-mail: detsad74@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024 г.                                                                                                      № 18                                                          

                        

 

О назначении ответственного лица 

за реализацию комплекса мероприятий по противодействию коррупции 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74» 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017г. № 47-2643/17-11. «О 

незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве» и в целях обеспечения профилактики и недопущения 

нарушений антикоррупционного законодательства со стороны персонала 

учреждения  П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Назначить ответственным за реализацию комплекса мероприятий по 

противодействию коррупции в 2024-2025 учебных годах воспитателя Чиляп 

Асиет Нурбиевну. 

 

2.Определить следующие обязанности Чиляп А.Н. в рамках ведения 

антикоррупционной деятельности: 

 

- Знать нормативные документы по противодействию коррупции всех 

уровней и своевременно знакомить с ними работников ДОО. 

 

- Отвечать за ведение страницы «Антикоррупция» на сайте МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №74», обновление стенда «Нет коррупции в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74». 

 

- В случае обращения участников образовательного процесса о фактах 

склонения работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74» к 

совершению коррупционных правонарушений, зарегистрировать его в 

журнале регистрации обращений работников и в тот же день сообщить о нем 

заведующему  МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №74». 

 

 

mailto:detsad74@kubannet.ru


 

 

 - Следить за исполнением Плана мероприятий по противодействию 

коррупции муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

общеразвивающего вида  №74 «Звёздочка» 

  

- С целью оценивания обстановки периодически проводить 

анкетирование учащихся, родителей по вопросам привлечения родительских 

средств. 

 

 - Разместить информационные материалы о мерах по противодействию 

и профилактике коррупции, о работе «горячей линии». 

 

3.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 74»                                              Е.В.Савченко 

 

 


		2024-10-08T16:45:17+0300
	Савченко Елена Викторовна




